UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA
SEGUNDA CHAMADA

EDITAL UESC Nº 44/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO PÚBLICA, GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL E TURISMO E
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 197/2025, após análise
dos documentos exigidos para solicitação de matrícula apresentados pelos(as)
candidatos(as), e em conformidade com o Edital UESC nº 44, de 21 de março de 2025,

RESOLVE

1. Homologar o resultado das solicitações de matrícula DEFERIDAS dos(as)
candidatos(as) convocados(as) e habilitados(as) em primeira chamada para os cursos
de Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão Pública, Gestão Pública Municipal e Turismo
e Desenvolvimento Regional, modalidade Educação a Distância do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da UESC, conforme disposto no Anexo
I;

2. Tornar público, no Anexo II, a lista das solicitações de matrícula INDEFERIDAS
dos(as) candidatos(as) relacionados(as), com identificação dos últimos cinco números
do seu CPF;

3. O(A) candidato(a) que teve sua solicitação de matrícula INDEFERIDA pode interpor
recurso através de requerimento preenchido (Anexo VIII do Edital) devidamente
fundamentado e enviado pelo formulário eletrônico disponível em
https://forms.gle/Cwk6vREftEJwKSZs8, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis
contados imediatamente após a data da publicação deste resultado. É vedado o envio
de documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 30 de julho de 2025

COMISSÃO AVALIADORA

mailto:uabuesc@uesc.br
https://forms.gle/Cwk6vREftEJwKSZs8

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I
SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS DOS(AS) CANDIDATOS(AS) E

HABILITADOS(AS) EM PRIMEIRA CHAMADA PARA O CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATU SENSU EM GESTÃO PÚBLICA, GESTÃO PÚBLICA

MUNICIPAL E TURISMO E DESENVOLVIMENTO REGIONAL, MODALIDADE
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UESC

EDITAL UESC Nº 44/2025

GESTÃO PÚBLICA – POLO EUNÁPOLIS

VAGAS PRIORITÁRIAS
AC (Ampla Concorrência)

CONC NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

AC PEDRO LUCAS PEREIRA MARQUES XXX.XXX.675-13 RECURSO CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

GESTÃO PÚBLICA – POLO ILHÉUS

VAGAS PRIORITÁRIAS
AC (Ampla Concorrência)

CONC NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

AC NAIARA PEREIRA SOUZA XXX.XXX.585-66 22º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC VANESSA RIBEIRO DE CARVALHO XXX.XXX.835-52 31º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

VAGAS REMANESCENTES
PP (Pretos/Pardos)

CONC NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

PP YURI DOS SANTOS SANTANA XXX.XXX.195-78 1º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

VAGAS REMANESCENTES
RVI (Vaga Institucional)

CONC NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

RVI MARIA LUIZA CARVALHO LINS DE OLIVEIRA XXX.XXX.725-82 2º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL – POLO IPIAÚ

VAGAS PRIORITÁRIAS
AC (Ampla Concorrência)

CONC NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

AC VICTOR VIDAL CARDOSO XXX.XXX.405-90 4º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL – POLO ITABUNA

VAGAS PRIORITÁRIAS
AC (Ampla Concorrência)

CONC NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

AC ANA CLARA ANDRADE ADRY XXX.XXX.243-28 6º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC VIVIANNE COSTA GUIMARÃES XXX.XXX.665-87 16º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

VAGAS REMANESCENTES
AC (Ampla Concorrência)

CONC NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

AC ISRAEL PEDRO DIAS RIBEIRO XXX.XXX.355-56 2º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC MARIA GABRIELLY B BELARMINO DA SILVA XXX.XXX.805-39 3º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

AC LUCAS EVANGELISTA DE MENEZES XXX.XXX.565-05 7º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

VAGAS REMANESCENTES
PP (Pretos/Pardos)

CONC NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

PP MARIA CLARA SOUZA ALVES XXX.XXX.905-92 1º CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL – POLO POÇÕES

mailto:uabuesc@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

VAGAS PRIORITÁRIAS
AC (Ampla Concorrência)

CONC NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

AC CÁSSIO SILVA SOUSA XXX.XXX.935-02 RECURSO CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL – POLO VALENÇA

VAGAS REMANESCENTES
AC (Ampla Concorrência)

CONC NOME DO(A) CANDIDATO(A) CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA

AC BRENNO DO NASCIMENTO PEREIRA SILVA XXX.XXX.885-47 RECURSO CONVOCADO(A) DEFERIDO(A)

mailto:uabuesc@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO II
SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULAS INDEFERIDAS

EDITAL UESC Nº 44/2025

GESTÃO PÚBLICA

POLO CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA MOTIVO

Ilhéus XXX.XXX.478-04 16º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.905-79 17º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.635-00 18º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.574-83 19º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.897-40 20º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.655-63 21º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.576-10 23º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.865-72 24º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.128-42 25º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.419-44 26º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.188-50 27º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.405-28 28º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.986-00 29º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.655-84 30º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.255-80 32º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.873-20 33º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.705-75 34º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.795-47 35º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.100-00 36º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.965-68 37º HABILITADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.615-66 38º HABILITADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.405-60 39º HABILITADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.905-96 40º HABILITADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.595-68 41º HABILITADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.905-87 6º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.865-01 1º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Ilhéus XXX.XXX.665-12 5º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL

POLO CPF CL SITUAÇÃO MATRÍCULA MOTIVO

Itabuna XXX.XXX.315-27 17º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Itabuna XXX.XXX.415-19 1º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Itabuna XXX.XXX.335-38 4º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Itabuna XXX.XXX.975-75 5º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

Itabuna XXX.XXX.185-20 6º CONVOCADO(A) INDEFERIDO(A) Não entregou a documentação

mailto:uabuesc@uesc.br